
И н ф о р м а ц и о н н ы й № 8(28)
Май 2017 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Расш)осп)аняется бесплатно.

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
26.05.2017 г. № 271 «Об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за отчетный 
финансовый 2016 год»

В соответствии со статьей 49 «Положения о 
бюджетном процессе в Сладковском сельском 
поселении», утвержденного решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 года № 
28, Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за отчетный 
финансовый 2016 год, в том числе:

• по доходам в сумме 30 850,2 тыс. руб.;
• по расходам в сумме 29 476,7 тыс. руб.;
• размер профицита местного бюджета 1 373,5 тыс. 

руб.;
• объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 27 119,7 тыс. руб.;
2. Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 
(далее по тексту местный бюджет) за отчетный 
финансовый 2016 год:

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 
доходов (Приложение № 1);

2) Расходы местного бюджета по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 
(Приложение № 2);

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 
структуре, разделам, подразделам и видам расходов 
(Приложение № 3);

4) Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета (Приложение 4);

5) Обязательства согласно Программы муниципальных 
гарантий (Приложение 5);

6) Размер и структура муниципального долга на
01.01.2017 г. (Приложение 6);

4. Решение опубликовать в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения 
(сладковское.рф).

5. Контроль исполнения настоящего Решения 
возложить на постоянную комиссию по экономической 
политике и муниципальной собственности (председатель 
И.Н. Судаков).

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

Пояснительная записка 
к отчёту об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 2016 год

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён 
решением Думы Сладковского сельского поселения № 
185-НПА от 28 декабря 2015 года «О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2016 год» по 
доходам в сумме 29 249,2 тыс. рублей, по расходам 
29 249,2 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

В течение 2016 года вносились изменения в бюджет 
Сладковского сельского поселения, в результате 
уточненные назначения по доходам составили 30 850,2 
тыс. рублей и по расходам 30 253,7 тыс. рублей.

За 2016 год в бюджет Сладковского сельского 
поселения поступило 3 730,5 тыс. руб. налоговых и 
неналоговых доходов при плане 3 134 тыс. руб. 
Выполнение плана составило 119 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде 
в бюджет поселения поступил в сумме 180,2 тыс. руб., 
что составило 107,3 % годового назначения. Погашена 
задолженность МУП ««Сладковское ЖКХ» в сумме 862 
тыс. руб., в т. ч. 25,9 тыс. руб. в части бюджета 
поселения.

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 2 188,1 
тыс. руб., что составило 108,1 % годового назначения. 
Наблюдается рост объемов реализации автомобильного 
и прямогонного бензинов.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
применяющих упрощенную систему налогообложения, 
поступил по итогам работы предприятий в 2015 году, а 
так же авансовые платежи за текущий год в сумме 65,6 
тыс. руб., что составило 115,1 % годового назначения.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения М1р://сладковское.рф



№ 8, Май 2017г.

деятельность

040
0

Национальна 
я экономика

2 657,7 2 446, 
5

92,05 - 211,2

050
0

Жилищно
коммунально 
е хозяйство

6 240,2 5 711, 
4

91,53 - 528,8

070
0

Образование 6,0 6,0 100 -

080
0

Культура,
кинематогра
фия

13 517, 
5

13 517
,5

100

100
0

Социальная
политика

7,0 7,0 100 -

110
0

Физическая 
культура и 
спорт

209,6 209,6 100

ИТОГО: 30253,
7

29476,
7

97,43 - 777,0

Единый сельскохозяйственный налог в бюджет 
поселения поступил в сумме 4,3 тыс. руб. по итогам 
работы ООО «Куминовское» в 2015 году, что составило 
106,5 % годового назначения.

Налог на имущество физических лиц в отчетном 
периоде поступил в сумме

187,5 тыс. руб., что составило 87,2 % годового 
назначения.

Земельный налог в бюджет поселения поступил в 
сумме 1 043,5 тыс. руб. План выполнен на 171,3 % за 
счет перечисления авансовых платежей учреждениями 
образования. В 2016 году представительным органом 
поселения отменена льгота учреждениям образования по 
земельному налогу.

В 2016 году население несвоевременно получило 
квитанции об оплате налога на имущество физических 
лиц и земельного налога с физических лиц, либо вообще 
не получило, поэтому население обращалось в 
налоговую инспекцию за квитанциями и налоги 
проплачивали в январе 2017 г.

Госпошлина поступила в сумме 0,2 тыс. руб. или 10 % 
годового назначения. Невыполнение объясняется тем, 
что в администрации поселения отсутствует 
специализированная программа для выполнения 
нотариальных действий.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
казне поселения в отчетном периоде поступили в сумме 
60,9 тыс. руб., что составило 110,7 % годового 
назначения. Заключен дополнительный договор аренды 
муниципального имущества.

Безвозмездных поступлений за 2016 год в бюджет 
Сладковского сельского поселения было предоставлено 
в полном объеме в сумме 22 605,7 тыс. руб.

Расходная часть бюджета Сладковского сельского 
поселения выполнена в сумме 29 476,7 тыс. рублей при 
плане 30 253,7 тыс. рублей или 97,43 % к уточненному 
годовому назначению.

- по разделу 0400 «Национальная экономика» расходы 
выполнены в сумме 2 446,5 тыс. рублей при плане 
2 657,7 тыс. рублей или 92,05 % к годовому назначению. 
Не израсходованы денежные средства в сумме 211,2 тыс. 
рублей, т.к. были отвлечены денежные средства на 
выполнение обязательств по муниципальной гарантии за 
уголь МУП «Сладковское ЖКХ»;

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
расходы выполнены в сумме 5 711,4 тыс. рублей при 
плане 6 240,2 тыс. рублей или 91,53 % к годовому 
назначению. Не израсходованы денежные средства в 
сумме 528,8 тыс. рублей, так как были отвлечены 
денежные средства на выполнение обязательств по 
муниципальной гарантии за уголь МУП «Сладковское 
ЖКХ».

Глава
Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова 
Специалист 1 категории: Г.А. Потапова

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
26.05.2017 г. № 272 «Об итогах отопительного сезона 

и мероприятиях по подготовке объектов 
коммунальной инфраструктуры, расположенных на 

территории Сладковского сельского поселения, к 
новому отопительному периоду 2017- 2018 годов»

Заслушав информацию директора МУП «Сладковское 
ЖКХ» В.А. Потапова об итогах отопительного сезона и 
мероприятиях по подготовке объектов коммунальной 
инфраструктуры к новому отопительному периоду 2017
2018 годов, Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

Выполнение расходной части бюджета 
Сладковского сельского поселения в разрезе 

мероприятий за 2016 года.
(в тыс. рублей)

Раз
дел

Расходы Уточн
енное
годово
е
назнач
ение

Испол
нено

%
испол
нения

Откло
нения

+ ,-

010
0

Общегосудар
ственные
вопросы

7 276,9 7 239, 
9

99,49 - 37,0

020
0

Национальна 
я оборона

212,6 212,6 100 -

030
0

Национальна
я
безопасность
и
правоохрани
тельная

126,2 126,2 100

Официальный сайт Сладковского сельского поселения М1р://сладковское.рф



1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)
2. Рекомендовать руководству МУП «Сладковское 

ЖКХ» (В.А. Потапов):
1) Принять все необходимые меры по выполнению 

намеченных мероприятий по подготовке объектов 
коммунальной инфраструктуры к новому отопительному 
сезону.

2) В целях бесперебойного функционирования в 
осенне-зимний период объектов водоснабжения 
включить в план работы предприятия:

- ремонт крыши помещения башни «Рожновского», 
распложенной в селе Сладковское по ул. Октябрьской, 
15а;

- утепление помещения станции водоподготовки 
«Акварос».

3. Рекомендовать администрации Сладковского 
сельского поселения

(А.Н. Незаконнорожденных):
1) Деятельность МУП Сладковское ЖКХ по 

подготовке к отопительному сезону взять под особый 
контроль.

4. Вопрос о выполнении настоящего решения 
рассмотреть на комиссии по социальной политике и 
муниципальному хозяйству в сентябре 2017 года.

5. Настоящее решение опубликовать в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения 
(сладковское.рф)

6. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по социальной политике (А.Г. 
Фефелов)

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
26.05.2017 г. № 273 «О деятельности администрации 

Сладковского сельского поселения, учреждений 
образования и культуры, расположенных на 

территории Сладковского сельского поселения, по 
организации досуга детей и подростков в летнее 

время и их трудоустройстве»

Заслушав информацию о деятельности администрации 
Сладковского сельского поселения, учреждений 
образования и культуры, расположенных на территории 
Сладковского сельского поселения, по организации 
досуга детей и подростков в летнее время и их 
трудоустройстве, Дума Сладковского сельского 
поселения 
РЕШИЛА:
1 .Информацию принять к сведению. (Прилагается)

2. Рекомендовать Администрации Сладковского 
сельского поселения (Л.П. Фефелова):
1) Совместно с образовательными учреждениями, 
расположенными на территории Сладковского сельского 
поселения, принять меры по привлечению в трудовой 
отряд, организуемый администрацией поселения в 
период летних каникул, подростков, состоящих на учете 
в районной комиссии по делам несовершеннолетних.
3. Предложить руководству МАОУ«Сладковская СОШ» 
(директор Н.В. Потапова), МКОУ «Куминовская ООШ» 
(директор И.Г. Потапова):
1) В целях патриотического воспитания подрастающего 
поколения, поддержания чистоты и порядка, 
организовать в летнее время силами учащихся школ 
шефство над обелисками «Памяти земляков, павших в 
боях за Родину», расположенных в с. Сладковское, 
ул.Ленина., и в с. Куминовское.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по социальной политике и 
муниципальному хозяйству. (А.Г. Фефелов)

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
26.05.2017 г. № 274 «О назначении публичных 

слушаний по обсуждению проекта решения Думы 
Сладковского сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 
статьи 16 Устава Сладковского сельского поселения, 
руководствуясь Положением «О публичных слушаниях 
на территории Сладковского сельского поселения», 
утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 
поселения от 27.02.2015 № 134-НПА, Дума 
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Вынести на публичные слушания проект решения 
Думы Сладковского сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения» (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по обсуждению 
проекта решения Думы Сладковского сельского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Сладковского сельского поселения» на 28.06.2017 года.

J  № 8, Май 2017г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



7
г № 8, Май 2017г.

3. Провести публичные слушания 28.06.2017 года в 13 
часов 00 минут по адресу: село Сладковское, ул. Ленина, 
д. 13а (актовый зал администрации Сладковского 
сельского поселения).

4. Организацию проведения публичных слушаний 
возложить на Думу Сладковского сельского поселения.

5. Заявки на участие в публичных слушаниях, 
предложения и рекомендации по проекту решения Думы 
Сладковского сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения» принимаются в рабочие дни с 
09.00 до 17.00 часов до 27.05.2017 года по адресу: с. 
Сладковское, ул. Ленина, д. 13а, кабинет № 11 (Дума 
Сладковского сельского поселения).

6. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок 
учета предложений по проектам решений Думы 
Сладковского сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения» и участия граждан в их 
обсуждении» в «Информационном вестнике» Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения, а 
также разместить в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения 
(сладковское.рф)

7. .Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на комиссию по местному самоуправлению и 
безопасности Думы Сладковского сельского поселения 
(председатель Г.Л. Игнатьева).

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
00.00.2017 г. № 00 «О внесении изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения»

В связи с принятием Федеральных законов от
28.03.2017 г. № 48-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации», от
03.04.2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в целях совершенствования государственной политики в 
области противодействия коррупции», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 
сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения 
следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 10 статьи 25.1 изложить в 
следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью 
лично или через доверенных лиц, участвовать в 
управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за 
исключением участия в управлении совета 
муниципальных образований субъекта Российской 
Федерации, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, садоводческого,
огороднического, дачного потребительских
кооперативов, товарищества собственников
недвижимости), кроме случаев, предусмотренных 
федеральными законами, и случаев, если участие в 
управлении организацией осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации от имени органа местного самоуправления».

1.2. Подпункт 2 пункта 19 статьи 26 изложить в 
следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью 
лично или через доверенных лиц, участвовать в 
управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за 
исключением участия в управлении совета 
муниципальных образований субъекта Российской 
Федерации, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, садоводческого,
огороднического, дачного потребительских
кооперативов, товарищества собственников
недвижимости), кроме случаев, предусмотренных 
федеральными законами, и случаев, если участие в 
управлении организацией осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации от имени органа местного самоуправления».

1.3.Подпункт 4 пункта 2 статьи 62.1 изложить в 
следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, 
неисполнение обязанностей, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами».

1.4. Подпункт 3 пункта 3 статьи 53 признать 
утратившим силу.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения М1р://сладковское.рф



~L
Г

№ 8, Май 2017г. 7
2.Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения после его 
государственной регистрации.

3.Настоящее Решение вступает в силу после его 
официального опубликования.

4.Контроль исполнения настоящего решения 
возложить на .

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» и участия граждан в их 
обсуждении

3. Предложения направляются 
поправок по следующей форме:

в виде таблицы

№
п/п

Пункт 
проекта 
решения 

Думы 
Сладковского 

сельского 
поселения «О 

внесении 
изменений и 

дополнений в 
Устав 

Сладковского 
сельского 

поселения»

яине
ешер
атак
еорп
тске

Н

икавк

оп
йомае
ага
лде

тскеН

иква
оп
отечу
атак
еорп
тске

н

автсьл
етл ук 
жи кав 

р 
а оп т о  с п
е ом ге

8 эе ср ед ен
а в
, л

О к 
..ИО дпи

ё §

Статья 1. Общие положения
1. Настоящий порядок разработан в соответствии со 

статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в целях 
обеспечения участия населения в осуществлении 
местного самоуправления и регулирует порядок 
внесения, рассмотрения и учета предложений по 
опубликованному проекту решения Думы Сладковского 
сельского поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Сладковского сельского поселения», 
а также порядок участия граждан в их обсуждении.

Статья 2. Инициаторы предложений
1. Инициаторами предложений по опубликованному 

проекту решения Думы Сладковского сельского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Сладковского сельского поселения» (далее -  
предложения о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту) могут быть проживающие в 
Сладковском сельском поселении граждане или их 
инициативные группы, предприятия, учреждения, 
организации, органы территориального общественного 
самоуправления (далее -  организации), расположенные 
на территории Сладковского сельского поселения.

Статья 3. Порядок внесения и учета предложений
1. Проект решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Сладковского сельского поселения» подлежит 
официальному опубликованию не позднее чем за 30 
дней до дня рассмотрения указанного проекта решения 
на заседании Думы Сладковского сельского поселения с 
одновременным опубликованием настоящего Порядка.

2. Предложения о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту направляются в письменной 
форме в Думу Сладковского сельского поселения по 
адресу: Свердловская область, Слободо-Туринский 
район, село Сладковское, ул. Ленина, 13 а, кабинет 11, в 
течение 30 дней после опубликования проекта решения.

4. Предложения направляются только в отношении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения, содержащихся в опубликованном 
проекте решения, и должны:

1) соответствовать Конституции Российской 
Федерации, Федеральному и областному 
законодательству;

2) не допускать противоречия либо несогласованности 
с иными положениями Устава Сладковского сельского 
поселения;

3) обеспечивать однозначное толкование положений 
проекта решения и Устава Сладковского сельского 
поселения.

5. Дума Сладковского сельского поселения 
регистрирует поступившие предложения о дополнениях 
и изменениях по опубликованному проекту в отдельном 
журнале и после окончания срока подачи предложений 
передает их в рабочую группу по подготовке проекта 
решения Думы Сладковского сельского поселения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения».

6. Не подлежат рассмотрению предложения, 
внесенные:

1) не по указанному выше адресу;
2) несвоевременно;
3) с нарушением иных установленных настоящей 

статьей требований.
Статья 4. Порядок рассмотрения предложений
1. Рабочая группа рассматривает поступившие в 

установленной форме письменные предложения и 
принимает решение о включении (не включении) 
соответствующих изменений и (или) дополнений в 
проект решения. Поступившие решения носят 
рекомендательный характер.

Статья 5. Порядок участия авторов в рассмотрении их 
предложений

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 8, Май 2017г. Z
1. При необходимости рабочая группа приглашает 

(письменно или по телефону) на свое заседание лиц, 
подавших предложения о дополнениях и 
изменениях по опубликованному проекту.

2. Автор или представитель инициативной группы 
граждан вправе по собственной инициативе принять 
участие в рассмотрении рабочей группой своих 
предложений. Для этого он направляет в Думу 
Сладковского сельского поселения наряду с 
предложениями соответствующую просьбу.

Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении 
проекта

1. Предложения о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту могут также вноситься 
по результатам:

1) проведения собраний граждан;
2) массового обсуждения опубликованного 

проекта;
3) проведения публичных слушаний по проекту.
2. Собрания граждан проводятся с целью 

обсуждения опубликованного проекта и 
выдвижения предложений о дополнениях и 
изменениях к нему.

Администрация Сладковского сельского 
поселения в случае необходимости предоставляет 
бесплатно помещения для проведения собраний 
граждан, а также оказывает организаторам иное 
содействие в организации и проведении собраний.

На собрания граждан могут быть приглашены 
представители органов местного самоуправления 
для разъяснения положений проекта решения Думы 
Сладковского сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения».

В собрании имеют право участвовать граждане 
Российской Федерации, достигшие 18-летнего 
возраста, зарегистрированные по постоянному 
месту жительства на территории Сладковского 
сельского поселения.

Собрания граждан проводятся в порядке, 
предусмотренном положением о порядке 
организации и проведения собраний (конференций) 
граждан.

3. Массовое обсуждение опубликованного проекта 
может проводиться в виде интервью, мнений, 
предложений, коллективных и индивидуальных 
обращений жителей и их объединений, 
опубликованных в средствах массовой информации.

4. По проекту решения Думы Сладковского 
сельского поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Сладковского сельского

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода: 29.05.2017 г. Тираж: 40

поселения» проводятся публичные слушания в 
порядке, предусмотренном «Положением о 
публичных слушаниях в Сладковском сельском 
поселении».

ГОС I
услуги I

Госуслуги 
без очереди
Зарегистрируйтесь на 
gosuslugi.ru и получайте 
госуслуги без очередей 
и сложностей

госуслуги
Проще, чем кажется

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

